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COORDINACIONES DE MATERIA PARA LA EBAU
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Este listado recoge los nombres de los coordinadores/as, de Universidad y de Secundaria, de las Materias que forman parte de la Prueba de evaluacion de Bachillerato para el acceso a la

Universidad (EBAU) con el fin de facilitar a todo el profesorado una direccion a la que remitir cualquier duda o consulta relacionada con estas Materias

MATERIA

COORDINADOR/-A

CENTRO

CORREO ELECTRONICO

ARTES ESCENICAS

José Luis Bernal Salgado
César Luis Nogales Herrera

Facultad de Filosofia y Letras (Caceres)
IES Al-Qézeres (Caceres)

- jlbernal@unex.es
- cesarnogal@hotmail.com

- cesarlenguaprofesor@gmail.com

BIOLOGIA

Julio Salguero Hernandez
Purificacion Hernandez Nieves

Escuela de Ingenierias Agrarias (Badajoz)

IES El Brocense (Caceres)

- salguero@unex.es
- puriher@yahoo.com

CULTURA AUDIOVISUAL I

Justo Manuel Garcia Lépez
Patricia Bernal Lépez

IES Puerta de la Serena (Villanueva Serena,BA)
IES Sierra de Santa Barbara (Plasencia, CC)

- justomann@gmail.com
- patrimon13@ @gmail.com

DIBUJO TECNICO Il

Francisco Jesus Moral Garcia
José Antonio Méndez Rodriguez

Escuela de Ingenierias Industriales (BA)
IES Zurbaran (Badajoz)

- fimoral@unex.es
- anton.men@hotmail.com

DISENO

Zacarias Calzado Almodévar
Jesus Pizarro Cafiamero

Facultad de Educacion (Badajoz)

Esc. de Arte y Superior de Disefio (Mérida, BA)

zcalzado@unex.es
zacariascalzadoalmodovar@gmail.com
pizarrocanamero@hotmail.com

ECONOMIA DE LA EMPRESA

Antonio Jurado Mdlaga
Jesus Carlos Paz Sanz

Escuela Politécnica (Caceres)
IES Emérita Augusta (Mérida, BA)

- ajurado@unex.es
- familiapaz@terra.com

FisIcA

Conrado Miré Rodriguez
Teodoro A. Blanch Gallego

Facultad de Veterinaria (Caceres)
IES Arroyo Harnina (Almendralejo, BA)

- cmiro@unex.es
- teoblanch@yahoo.es

FRANCES

Concepcién Hermosilla Alvarez
Pedro Pérez Ribagorda

Facultad de Filosofia y Letras (Caceres)
IES Albarregas (Mérida,BA)

- hermosil@unex.es
- pperezribagorda@gmail.com

FUNDAMENTOS DEL ARTE Il

Zacarias Calzado Almodévar
M2 Teresa Méndez Rodriguez

Facultad de Educacion (Badajoz)
IES Reino Aftasi (Badajoz)

- zcalzado@unex.es
- tresa3tresa3@yahoo.es

Antonio Pérez Diaz

Facultad de Filosofia y Letras (Caceres)

- aperez@unex.es

CEOGRATIA Diego Mostazo Lopez Servicio de Inspeccién (Caceres) - diego.mostazo@juntaex.es
GEOLOGIA Aurora Lépez Munguira Facultad de Ciencias (Badajoz) - munguira@unex.es
Ricardo Damian Basco Lopez de Lema IES El Brocense (Caceres) - ricardobasco@gmail.com
GRIEGO I Jesus Urefia Bracero Facultad de Filosofia y Letras (Caceres) - jurena@unex.es / jurenal961@gmail.com

Isabel Garcia Pineda

IES Santa Eulalia (Mérida, BA)

- isagoralfa@gmail.com
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HISTORIA DEL ARTE

Vicente Méndez Herndn
M2 Luisa Vazquez Mufioz

Facultad de Filosofia y Letras (Caceres)
IES José Manzano (Don Benito, BA)

- vicentemh@unex.es
- Marisavazquez59@hotmail.es

HISTORIA DE ESPANA

Juan Sanchez Gonzélez
M2 Olga Luengo Quirds

Facultad de Filosofia y Letras (Caceres)
IES Santa Eulalia (Mérida, BA)

- juansang@unex.es
- oluengoquiros@gmail.com

HISTORIA DE LA FILOSOFIA

Diego Diez Garcia
Francisco Molina Artaloytia

Servicio de Inspeccion de Educacion (Badajoz)
Servicio de Coordinacién Educativa (Mérida, BA)

- diego.diez@juntaex.es
- pacofilosofia@gmail.com

INGLES

Manuel Sanchez Garcia
Antonio Juan Delgado Garcia

Facultad de Filosofia y Letras (Caceres)
IES Cristo del Rosario (Zafra, BA)

- losancia@unex.es
- zafra543@yahoo.es

LATIN Il

Manuel Mafias Nuiez
M2 Jema Garcia Rubio

Facultad de Filosofia y Letras (Caceres)
IES Torrente Ballester (Miajadas, Caceres)

- mmanas@unex.es
- jemagarciarubio@gmail.com

LENGUA CASTELLANAY LITERATURA I

M2 Pilar Montero Curiel
Angel Benito Pardo

Facultad de Filosofia y Letras (Caceres)
Servicio de Inspeccion de Educacion (Badajoz)

- pmontero@unex.es
- angel.benito@juntaex.es

MATEMATICAS II

Batildo Requejo Fernandez
José Maria Antonio Bravo

Facultad de Ciencias (Badajoz)
IES Profesor Hernandez Pacheco (Caceres)

- brequejo@unex.es
- jmantonio@me.com

MATEMATICAS APLICADAS
A LAS CIENCIAS SOCIALES 1l

Jacinto Martin Jiménez
Enrique Julian Garcia Jiménez

Facultad de Ciencias (Badajoz)
Servicio de Inspeccidn (Caceres)

- jrmartin@unex.es
- enriquejulian.garcia@juntaex.es

PORTUGUES

Ana Belén Garcia Benito
Rubén Sanz Pereira

Facultad de Filosofia y Letras (Caceres)
IES Profesor Hernandez Pacheco (Caceres)

- agbenito@unex.es
- ruben_sanz_pereira@hotmail.com

QUIMICA

Evaristo Ojalvo Sanchez
Santiago Ferrera Escudero

Facultad de Ciencias (Badajoz)
IES Santa Eulalia (Mérida, BA)

- evaristo@unex.es
- SANTIAGOMAR®@telefonica.net

Para cualquier otra informacidn al respecto, puedes dirigirte a la Coordinadora de la EBAU, en el teléfono 924 28 93 00, ext.: 86705 (mpazglez@unex.es).

Puedes ampliar informacion sobre la EBAU en la pagina web de la UEx: http://www.unex.es/bachiller donde se publican las actas y acuerdos tomados en las reuniones de cada Materia,

asi como cuestiones relacionadas con los contenidos, un modelo de examen y los criterios generales de evaluacién.
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Badajoz/Céceres, 23 de enero de 2017




